2

Совет Ильинского сельского поселения

Новопокровского района

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 01 февраля 2022 года                                                                                   № 102
станица Ильинская
О внесении изменений в решение Совета Ильинского сельского поселения Новопокровского района 18 декабря 2018 года № 189 «Об утверждении Положения о размере и условиях оплаты труда выборного должностного лица-главы Ильинского сельского поселения, муниципальных служащих органов местного самоуправления Ильинского сельского поселения Новопокровского района»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 мая 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», в соответствии с решением Совета Ильинского сельского поселения Новопокровского района от 17 декабря 2021 года № 93 «Об утверждении бюджета Ильинского сельского поселения Новопокровского района на 2022 год»  и Уставом Ильинского сельского поселения Совет Ильинского сельского поселения Новопокровского района р е ш и л:

1. Увеличить размеры месячных окладов выборного должностного лица-главы Ильинского сельского поселения Новопокровского района, муниципальных служащих Ильинского сельского поселения в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы, размеры месячных окладов муниципальных служащих Ильинского сельского поселения Новопокровского района в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы Ильинского сельского поселения Новопокровского района с 1 января 2022 года на 10 процентов.
2. Пункт 3.1 раздела 3. «Оклад за классный чин рублей в месяц»  Приложения №1 к решению Совета Ильинского сельского поселения Новопокровского района от 18 октября 2016 года №91 «Об утверждении Положения о размере и условиях оплаты труда выборного должностного лица – главы Ильинского сельского поселения, муниципальных служащих органов местного самоуправления Ильинского сельского поселения Новопокровского района» изложить в новой редакции:

«3. Оклад за классный чин рублей в месяц

3.1  Муниципальный советник 1 класса-2140; Муниципальный советник 2 класса-2014; Муниципальный советник 3 класса-1889; Советник муниципальной службы 1 класса- 1631; Советник муниципальной службы 2 класса- 1506; Советник муниципальной службы 3 класса- 1385; Референт муниципальной службы 1 класса- 1322; Референт муниципальной службы 2 класса- 1071; Референт муниципальной службы 3 класса- 1008; Секретарь муниципальной службы 1 класса- 881; Секретарь муниципальной службы 2 класса- 819; Секретарь муниципальной службы 3 класса- 688».
3. Приложение №2 к Положению о размере и условиях оплаты труда выборного должностного лица-главы Ильинского сельского поселения, муниципальных служащих органов местного самоуправления Ильинского сельского поселения Новопокровского района изложить в новой редакции (прилагается).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на ведущего специалиста по финансовым вопросам, главного бухгалтера О.А.Жилякову, на председателя постоянной комиссии по налогам и бюджету  (СидоренкоЛ.В).
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2022 года.

Глава

Ильинского сельского поселения

Новопокровского района                                                                    Н.Н. Кулинич
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета Ильинского сельского поселения Новопокровского района

от 01.02.2022 №102
«Приложение № 2

к Положению

Размеры

должностных окладов выборного должностного лица-главы Ильинского сельского поселения, муниципальных служащих органов местного самоуправления

Размеры должностных окладов выборного должностного лица-главы Ильинского сельского поселения, муниципальных служащих органов местного самоуправления

	Наименование должности
	Размер должностного оклада

(рублей в месяц)

	Глава Ильинского сельского поселения
	6059

	Заместитель главы Ильинского сельского поселения
	5690

	Начальник отдела
	4588

	Ведущий специалист
	4530

	Специалист I категории
	4002

»
Глава

Ильинского сельского поселения

Новопокровского района                                                                Н.Н. Кулинич